118 ISSN 1677-7069

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

EXTRATO DE CONTRATO No-  4/2014

Espécie: Termo de Contrato de Obras e Serviços, celebrado entre o
Município de Itamarati representado pelo Sr. Prefeito João Medeiros
Campelo e a Empresa J C. ENGENHARIA LTDA - EPP; Data da
Assinatura: 05/06/14; Objeto: Execução de Obras e Serviços na
"CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁ-
RIO NO MUNICÍPIO DE ITAMARATI-AM"; Valor: R$ 508.755,32
(Quintos e oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e dois
centavos); Fonte 91; Fundamento do Ato: Tomada de Preços
nº003/2014-CML.

DESPACHO DO PREFEITO
Em, 5 de Junho de 2014.

O Prefeito de Itamarati-Am, usando de suas atribuições le-

gais, resolve Homologar e Adjudicar a decisão da CML, Tomada de
Preços nº 003/14, em favor da empresa J C. ENGENHARIA LTDA -
EPP, valor R$ 508.755,32 (Quintos e oito mil, setecentos e cinquenta
e cinco reais e trinta e dois centavos) para Construção de Quadra
Poliesportiva com Vestiário,  que apresentou  o melhor  preço obje-
tivando sua contratação.

JOÃO MEDEIROS CAMPELO

RETIFICAÇÃO

Concorrência nº 003/2014
O Presidente da CML, no uso de suas atribuições, informa

que, no Aviso de Licitação, veiculado no Diário Oficial da União da
edição nº 91 no dia 15 de maio de 2014 e no Jornal do diário oficial
dos  municípios  da  edição  nº  1096  no  dia  14  de  maio  de  2014,
referente ao aviso de licitação de concorrência pública, ONDE SE
LÊ: "19/06/2014", LEIA-SE: "20/06/2014". Ratificam-se os demais
dados da publicação.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE ALTERAÇÃO

o-

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Prefeitura do Município de Aporá, localizado a Praça

Francelino, nº 09, Centro - Aporá - Bahia. Comunica que adjudicou e
homologou em favor da empresa CONSTRULOK TRANSPORTES E
INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.665744/0001-74, o objeto do
certame licitatório Tomada de Preços nº 003/2014: Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Calçamento em Parale-
lepípedo da Rua da Moita - Cidade Nova, Rua José Correia de Souza,
1ª Travessa da Praça da Piedade e Praça da Piedade em Aporá -
Bahia, com o valor final de R$ 710.130,89 (setecentos e dez mil e
cento e trinta reais e oitenta e nove centavos).

Aporá-BA, 13 de Junho de 2014

JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014

PROC. ADM. nº 134/2014-Objeto: Fornecimento de material

de construção, hidráulicos e elétricos para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município.Abertura:04/07/2014, 09hs00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014

PROC. ADM. nº 136/2014 - Objeto: Fornecimento de fogos
e prestação de serviços de mão de obra especializada para realização
de Show Pirotécnico na abertura e encerramento da 32ª Exposição
Agropecuária (Expo-Agro) e outros eventos promovidos pelo Mu-
nicípio.Abertura: 03/07/2014, 14hs00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014

PROC. ADM. nº 137/2014-Objeto: Contratação de empresa
especializada para confecção de materiais gráficos do tipo Banner,
Faixas, Painéis, Placas e Front destinados às diversas secretarias do
Município. Abertura: 03/07/2014, 16hs00min.

Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 2014

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2014.

Objeto: Execução de obra de uma praça na sede do Município de Boa
Nova - BA - Contrato de Repasse nº 1004071-98/13 - Ministério do
Turismo/CAIXA. Abertura no dia 04/07/2014, as 13:30 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Boa
Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 270, Centro, Boa
Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

Boa Nova, 18 de junho de 2014
RICARDO MORAES MEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2014.

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
14:00h do dia 04/07/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada para recuperação de estradas vicinais do
município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de
Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do
Tupim/BA.

JULIENE BARRETO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem

tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preço
n°. 002/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de em-
presa especializada para: Construção da Farmácia da Bahia, na cidade
de Bonina-BA, visando atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde, conforme especificações detalhadas no instrumento con-
vocatório. Sessão prevista para o dia 04/07/2014, às 09:00hs. Edital

PREGÃO PRESENCIAL N 44/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta Prefeitura, de
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento de

A Prefeitura Municipal de Alcobaça, através do Pregoeiro
nomeado através da Portaria 163/2013, comunica aos interessados a
retificação do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014 - Des-
tinado à Aquisição de materiais de expediente diversos para atender
as necessidades da Administração direta deste Município, com as
seguintes alterações: 1 - Anexo I - Especificação dos Materiais. Ten-
do em vista que as alterações afetam sobremaneira da formulação das
propostas, fica designado para o dia 03/07/2014 às 08:00h, atendendo
ao disposto no Artigo 21 paragrafo 4º da Lei 8666/93. Outros es-
clarecimentos  poderão  ser  obtidos  através  do  telefone  (73)  3293-

PROC. ADM. nº 138/2014 - Objeto: Fornecimento de re-
feições do tipo a quilo, marmitex e lanches para atender a demanda
das diversas Secretarias do Município.Abertura:: 03/07/2014 - HO-
RÁRIO: 09hs00min - Maiores informações, sede da Prefeitura com a
comissão de licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro Bar-
reiras/BA ou (0**77) 3614-7114 - Giltamar Pereira Tavares - Pre-
goeiro, Decreto nº 406/2014 - Barreiras (BA), 16 de  junho  de
2014.

Barreiras, 17 de junho de 2014

taxa de R$ 100,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone:
(75) 3330-2375.

Boninal, 13 de junho de 2014
MILTON JOSE DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

2010. GILTAMAR PEREIRA TAVARES TOMADA DE PREÇOS N 5/2014

SAMUEL A. SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2014.

A Prefeitura Municipal de Boquira, torna público que está
aberta a Licitação sob a modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
005/2014. OBJETO: Contratação de empresa especializada para cons-
trução de Estádio Municipal na sede deste município de Boquira -
Bahia, sob o regime de empreitada por menor preço global, nas
condições fixadas no Edital e seus anexos. A Entrega e abertura das
propostas serão no dia 03 de Julho de 2014, às 09:00 horas na sede

TOMADA DE PREÇO N 3/2014 O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-

da  Prefeitura,  situada  à  Rua  Oliveira  dos  Brejinhos,  150,  Centro,
Boquira, Bahia. O Edital estará à disposição dos interessados na sede

O Pregoeiro do Município de Almadina (BA), nomeado atra-
vés da Portaria nº 22, DE 04/01/2013, torna-se público aos licitantes
e demais interessados que estará realizando Tomada de Preço para o
objeto em epígrafe no dia 01/07/2014, às 09:30, na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Prefeitura Mu-
nicipal de Almadina (BA). Informa, ainda, que cópia do edital e seus
anexos encontrasse à disposição no Setor de Licitações e Contratos
Administrativos, na Rua Euzébio Ferreira, 26, Centro, nesta Cidade,
das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do
Pregão. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do te-
lefone: Fone/Fax (73)3247-1139.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço no-   3/2014
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Cal-
çamento em Paralelepípedo da Rua da Moita - Cidade Nova, Rua
José Correia de Souza, 1ª Travessa da Praça da Piedade e Praça da
Piedade em Aporá - Bahia. Empresa: CONSTRULOK TRANSPOR-
TES  E  INCORPORAÇÕES  LTDA,  CNPJ  nº  07.665.744/0001-74.
Valor: R$ 710.130,89 (setecentos e dez mil e cento e trinta reais e
oitenta e nove centavos). Vigência: 120 (cento e vinte) dias Data e
Local: Aporá (BA), 13 de Junho de 2014. João Ferreira da Silva Neto
- Prefeito.

teressados, que será realizada a seguinte licitação:
Objeto: Execução de obras de pavimentação com paralelepípedo e
drenagem superficial nas Ruas Ruy Barbosa, Travessa Ruy Barbosa e
Rua Francisco Soares - Sede e Valentim, Município de Boa Nova -
BA  -  Contrato  de  Repasse  nº  1012038-04/13  -  Ministério  da  Ci-
dade/CAIXA. Abertura no dia 04/07/2014, as 08:00 horas. Os in-
teressados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Boa
Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da Boa Nova, 270, Centro, Boa
Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2014.

Objeto: Execução de obras de pavimentação com paralelepípedo e
drenagem superficial nas Ruas Garrastazu Medice, Rua Nova - Bairro
Novo, Município de Boa Nova - BA - Contrato de Repasse nº
1013700-62/13 - Ministério da Cidade/CAIXA. Abertura no dia
04/07/2014, as 10:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Boa Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da
Boa Nova, 270, Centro, Boa Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2014.

Objeto: Execução de obras de pavimentação com paralelepípedo e
drenagem superficial nas Ruas Olavo Silva Lago, Alfredo Moraes -
Bairro Novo, Município de Boa Nova - BA - Contrato de Repasse nº
1008078-82/13 - Ministério da Cidade/CAIXA. Abertura no dia
04/07/2014, as 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Boa Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da
Boa Nova, 270, Centro, Boa Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas, a partir de 16 de
junho  de  2014.  Informações  gerais  através  do  telefone  (77)  3645
2021.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS

DO PARAGUAÇU

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação publicado na edição do DOU de
13/06/2014, PP 017/2014, onde se lê: " Data: de realização
28/06/2014, leia-se 27/06/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 4/2014.

Objeto: Cobertura de Quadras Poliesportivas nos Colégios: Prof.
Eleotério Vasques Tavares e Prof. Vespasiano Filho. Abertura:
04/07/2014, às 08:30hs. Menor Preço Global. Informações: Divisão
de Licitações, Contratos e Compras. Tel 77-34551412. Caculé,
17/06/2014. Helder P. Prates - Pres. da CPL.

Caculé, 17 de junho de 2014

HELDER P. PRATES
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014061800118

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-06-18T09:45:01-0300